
 

 

 

MOI/ 23 /10 

Szanowny Pan 

dr n. med. Krzysztof Mawlichanów 

Zastępca Dyrektora ds. Medycznych 

Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego 

Narodowego Funduszu Zdrowia 

ul. Ciemna 6 

31-056 Kraków 

 

Dotyczy: Aneksowania umów w zakresie pielęgniarskiej opieki długoterminowej 

Znak: WSOZ I/III-076-3-7-KT/09 

 

 

 
Trudno mi pozostawić bez odpowiedzi Pańskie pismo z dnia 7 stycznia 2010 roku, choć po 

raz kolejny zawiera ono nic nie znaczące ogólniki i próbę zamydlenia obrazu sytuacji. 

W piśmie z dnia 22 grudnia 2009 roku prosiłem Panią Dyrektor Barbarę Bulanowską 

o zorganizowanie spotkania w celu podjęcia przynajmniej próby zapobieżenia niekorzystnym skutkom 

decyzji NFZ w zakresie obniżenia stawki za osobodzień w opiece długoterminowej domowej. 

Zamiast terminu spotkania otrzymałem pismo od Pana, w którym przekonuje mnie Pan, że nie ma 

żadnego problemu w aneksowaniu umów, ponieważ wszyscy świadczeniodawcy podpisali aneksy. 

Oczywiście-fakt podpisania aneksów nie umknął mi z pola widzenia, jest mi jednak wiadomo, 

a informacje takie uzyskałem od wszystkich świadczeniodawców na spotkaniu w siedzibie 

Małopolskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Krakowie w dniu 6 stycznia 2010 roku, 

że aneksy zostały podpisane przez nich w sytuacji przymusu ekonomicznego i groźby nie przedłużenia 

kontraktu.  

Nie trafionym wydaje się również argument o zweryfikowaniu przez NFZ Oddział w Krakowie ceny 

jednostkowej za osobodzień przy  uwzględnieniu  ceny obowiązującej w innych Oddziałach 

Wojewódzkich Funduszu, średniej ceny krajowej  oraz  wprowadzonej od roku 2009 korzystnej 

dla świadczeniodawców zasady płacenia za osobodzień objęcia opieką, a nie tylko za wyłącznie 

zrealizowane wizyty. Przy tego rodzaju działalności zawsze objęcie opieką równoważne jest realizacji 

tej opieki, a wizyty pielęgniarki często są realizowane nawet trzy razy dziennie. Uśrednianie cen 

za tego typu usługi na terenie całego kraju również  jest nieporozumieniem, biorąc pod uwagę różnice 

w kosztach utrzymania działalności w zależności od rozwoju ekonomicznego regionu. Wszak faktem 

notoryjnym jest, że utrzymanie gabinetu na białostockiej wsi będzie tańsze niż w Małopolsce.  

 

Biorąc powyższe pod uwagę, po raz kolejny proszę o wyznaczenie terminu spotkania w niniejszej 

sprawie.  

 

Kraków, dnia 12 stycznia 2010 roku 

 

Z poważaniem 

 

 

 

Do wiadomości: 

1. Rada Społeczna NFZ 

2. Dyrektor NFZ O w Krakowie 

3. Wojewoda Małopolski 


